Утверждаю

Заместитель главы Администрации

Аксайского района по вопросам

экономики, финансов, инвестиций и

промышленности

       __________________ А.В.Ремизов

Протокол

совместного заседания межведомственной комиссии по устранению

административных барьеров и  Совета по малому и среднему

предпринимательству при Администрации Аксайского района

31.10. 2017                                                                                                             каб.27

                                          Присутствовали:

Ремизов А.В.                   Колбина О.П.

Бергункер Г.Н.                Шумечкова Н.С.

Бычек А.Е.                       Горохов М.А.

Свириденко  А.В.           Ткачев Г.Н.

Пак А.А.                          Олешко В.А.

Соцкий В.К.                    Федулова О.А.

    На заседании рассматривались мероприятия «дорожной карты», утвержденные

Губернатором Ростовской области 22.02.2017, по достижению показателей,

установленных в целевой модели «Поддержка малого и среднего

предпринимательства».   Пунктом 7 «Дорожной карты» предусмотрено

формирование системы налоговых льгот для субъектов малого бизнеса. В целях

контроля за реализацией «дорожной карты», для Аксайского района установлены

целевые показатели: «доля индивидуальных предпринимателей, применяющих

«налоговые каникулы», по состоянию на 25.12.2017-76 человек; «количество

индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории

Аксайского района и использующих патентную систему налогообложения» по

состоянию на 25.12.2017- 509 человек.

    Согласно представленной  МИФНС №11 по Ростовской области  по состоянию

на 25.10.2017 эти показатели составили: 19 человек и 191 человек соответственно.

    На сайте Администрации района в разделе «Предпринимательство» размещена

информация о возможности получить «налоговые каникулы» и о преимуществах

патентной системы налогообложения.

   Решили:

 -  организовать проведение 9 ноября текущего года обучающего семинара для

субъектов малого бизнеса;

- пригласить для участия Гарантийный фонд Ростовской области и Ростовское

региональное агентство поддержки предпринимательства.

Протокол вела                                                  О.А.Федулова